

SANDRA GONZÁLEZ NIETO

660355825

sandra_gn@hotmail.es

FORMACIÓN

Licenciada en Psicología, orientación clínica. Universidad Autónoma de Madrid (2005).

Educadora de Centros de Menores Infractores (2007)

Master en Psicología Clínica por la AECCC (2014)

Habilitación Sanitaria (2014)

Nivel I en EMDR (2019)

EXPERIENCIA LABORAL

- 2014- Actualidad. Psicóloga ejerciente en consulta clínica, en Centro Médico Fuengirola.
- 2011-2018. Psicóloga en CRM, Centro Médico Fuengirola
- 2010-2011. Psicóloga en CRM, Clínica San Francisco
- 2010. Psicóloga Formadora en OAL Fuengirola. Módulo de Inserción Laboral en cursos del Fondo Social Europeo
- 2010. Psicóloga Formadora de Oposiciones (psicotécnicos y entrevista personal). Keops Kefrén.
- 2009. Psicóloga en Fuerte Hoteles, departamento de Selección de personal
- 2007-2008. Educadora Social en Centro de Menores Infractores La Biznaga
- 2005-2007. Técnico de Selección en Grupo Tragsa
- 2005. Becaria en Dpto de Selección en Grupo Tragsa

IDIOMAS

- Nivel B1 en inglés
- Nivel A2 en alemán

SEMBLANZA

Nací en Alemania un verano de 1981. Mis padres y abuelos emigraron a este país buscando mejores oportunidades y ahí se conocieron mis padres, naciendo mi hermano y yo, así como todos mis primos. Teniendo yo 10 meses, volvemos a España, Madrid (dejando a toda la familia atrás, condicionando en mí un sentimiento de no tener nunca una familia “completa”) donde he vivido hasta los 25 años, estudiado y creado mis mejores vínculos de amistad. Decidí estudiar Psicología con 16 años, movida por un interés de conocer la mente y sus mecanismos y por un deseo de trabajar con personas y poder mejorar su salud psíquica. Mi otra opción era Periodismo, me gusta escribir, comunicar, me veía tras un micrófono, un periódico, en aquella época participaba en talleres de teatro, y a pesar de que considero que la introversión es uno de mis rasgos de personalidad, siempre he sido la divertida, cómica y alegre de todos los grupos a los que pertenezco incluyendo mi familia.

Con 25 años dejo mi vida, (la independencia es otro rasgo) trabajo y familia y vengo a vivir a Fuengirola con mi pareja; y embarazada de mi segundo hijo comienzo de nuevo a retomar la formación clínica para darle a mi carrera un giro y orientarlo hacia el camino que siempre quise tomar y que en la actualidad disfruto.